
Zápis č. Z-10/18.22
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané v budově 
Obecního úřadu ve Vlčnově

Zahájení

Starosta  obce  Jiří  Matušík  přivítal  všechny  přítomné  na 
zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov 

Předsedající,  starosta  obce  Jiří  Matušík,  zahájil  zasedání 
Zastupitelstva  obce  Vlčnov  v  17.00 hodin  dne 24.09.2020. 
Předsedající  konstatoval,  že  zasedání  bylo  svoláno  řádně  a 
včas, je přítomno 13 členů Zastupitelstva obce Vlčnov a toto je 
usnášeníschopné. Ze zasedání bude pořízen zvukový záznam  pro 
pořízení zápisu. 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: dle prezenční listiny přílohou č. 1)

Předsedající určuje zapisovatelem Veroniku Hrubcovou

Předsedající určuje sčitatelem Dušana  Mikulce

Předsedající  navrhl  zvolit  ověřovatele  zápisu  Mgr.  Kateřina 
Knotková, Petr Zemek st.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Zastupitelstvo  obce  Vlčnov  volí  ověřovatele  zápisu  zasedání 
Mgr. Kateřina Knotková, Petr Zemek st.

Hlasování č. 1
pro        -11-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -2-
Schváleno

Návrh na doplnění programu

Další návrhy nebyly doručeny – předsedající navrhuje 
schválení následujícího programu zasedání

Obec Vlčnov  strana 1/celkem 6   zastupitelstvo č. Z-10/18.22 ze dne 24.09.2020



Program zasedání:
Zastupitelstvo obce Vlčnov
s c h v a l u j e    
následující program zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov:

• zahájení
• kontrola plnění usnesení zastupitelstva
• zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov
• zpráva o činnosti příspěvkových organizací
• Prodej nemovitosti (0532/20, 0789/20,) Nechalová
• Výkup pozemků na KPÚ (0xxx/20)
• Územní plán obce – lokalita Kojiny (000/20)
• informace na vědomí zastupitelstva
• diskuse
• závěr

Hlasování č. 2

pro -13-

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Progran zasedání byl přijat

Provedení kontroly plnění usnesení, kontrola sledovaných 
úkolů 
Zastupitelstvo obce provedlo kontrolu plnění usnesení z minulého 
zasedání a konstatovalo, že nadále trvají následující úkoly, 

Úkoly trvající Zodpovědná osoba Termín

výkup pozemků lokalita ul. Družstevní (Z-
045/05/10.14)

starosta průběžně

směnu pozemku parc. č. 4543 (u koupaliště)(Z-
049/06/10.14)

starosta průběžně

napravení smluvních vztahů (Z-133/15/14.18) starosta průběžně

úprava zřizovací listiny ZŠ, vyřazování majetku, 
přijetí darů

starosta

prodej pozemků lok. Sportovní a Jana Plesla, u 
potoka, nutná změna ÚP

starosta průběžně

cyklostezka Vlčnov-Uh. Brod (Z-055/07/1822) starosta neodkladně

Předsedající se dotázal přítomných zastupitelů na námitky proti 
zápisu předchozího jednání zastupitelstva obce. Zápis ze zasedání 
obdrželi všichni zastupitelé s podklady a je zveřejněn na webových 
stránkách obce.

Námitky: nevzneseny

Obec Vlčnov  strana 2/celkem 6   zastupitelstvo č. Z-10/18.22 ze dne 24.09.2020



Zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov
Předsedající se dotázal na připomínky a podněty k činnosti rady obce 
mezi zasedáními. Zápisy ze zasedání obdrželi všichni zastupitelé s 
podklady. Usnesení jsou zveřejňovány na webových stránkách obce.

Připomínky a dotazy : 

Zastupitelstvo obce Vlčnov se seznámilo a bere na vědomí  činnost 
rady obce Vlčnov.

Zpráva o činnosti příspěvkových organizací obce Vlčnov 
Předneseno zástupci vedení ZŠ Vlčnov a KSK Vlčnov.

Připomínky a dotazy :  

Zastupitelstvo obce Vlčnov se seznámilo a bere na vědomí  činnost 
příspěvkové organizace.

V 17.20 hodin se dostavila na zasedání zastupitelstva zastupitelka paní 
Marie Motyková, počet zastupitelů 14

• Prodej nemovitosti (0532/20, 0789/20,) Nechalová

Předkladatel starosta - rada obce

Rozprava: 

Z-086/10/18.22 
ze dne  

24.09.2020

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. rozhodlo 
prodat část pozemku ve vlastnictví obce Vlčnov parc. č. 
166 o výměře 76 m2 (zahrada) v k.ú. Vlčnov zapsané pro 
obec a katastrální území Vlčnov v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj se sídlem ve 
Zlíně – Katastrálním pracovištěm Uherský Brod, ze které 
byla geometrickým plánem č.  1751-327/2020 ze dne 
17.07.2020 vyhotoveného firmou Geomma, s.r.o., U 
Elektrárny 760, Uherský Brod  oddělena část o celkové 
výměře 33 m2 a nově označena jako parc. č. 166/2, se 
všemi náležitostmi a příslušenstvím
II. stanovuje
- cena určena dohodou stran ve výši 16.500,- Kč a je v 
místě obvyklá
- veškeré náklady spojené s řízením, uzavřením smlouvy a 
vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující
II  I  . pověřuje  
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

Hlasování č. 3

pro 14

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Usnesení bylo schváleno

Obec Vlčnov  strana 3/celkem 6   zastupitelstvo č. Z-10/18.22 ze dne 24.09.2020



• Výkup pozemků na KPÚ (0xxx/20)

Předkladatel starosta - rada obce

Rozprava: 

Z-087/10/18.22  
ze dne  

24.09.2020

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. rozhodlo 
vykoupit pozemek
- parc. č. 4758/244 o výměře 2.786 m2 – orná půda, v k.ú. 
Vlčnov
II. stanovuje
- cena určena dohodou stran ve výši 69.650,- Kč a je v 
místě obvyklá
- veškeré náklady spojené s řízením, uzavřením smlouvy a 
vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující
II  I  . pověřuje  
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

Hlasování č. 4

pro 14

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Usnesení bylo schváleno

• Územní plán obce – lokalita Kojiny (000/20)

Předkladatel starosta - rada obce

Rozprava: 

Z-088/10/18.22  
ze dne  

24.09.2020

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a odst. 2 písm. x) zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích, 
rozhodlo
pro lokalitu památkové rezervace Vlčnov-Kojiny, která je 
ve změně č. 1 ÚP Vlčnov vymezena jako stávající plocha 
občanské vybavenosti specifických forem OX, budou pro 
rozhodování v území stanoveny podmínky s prvky 
regulačního plánu.

Hlasování č. 5

pro 13

proti -1- Motyková

nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Usnesení bylo schváleno

Obec Vlčnov  strana 4/celkem 6   zastupitelstvo č. Z-10/18.22 ze dne 24.09.2020



Zastupitelstvo obce bylo seznámeno a vzalo na vědomí:

- Sloup v chodníku u Jednoty

- Cyklostezka 85% dotace

- Chodník k Uherskému Brodu 

- Parkoviště u koupaliště

- Statik ve škole

- Parkování aut vedle domu pana Vystrčila

- Jednání s Vlčnovskou zemědělskou, a. s. + Navos (průjezd zemědělské techniky 
ulicí Kounicova)

- Lékárna na měšťance

- Obecní byt v domě č. 1100 – generální rekonstrukce bytového jádra

- Chodník ke koupališti

- Revitalizace KSK

- Závěrečné vyhodnocení akce rekonstrukce počítačové učebny, Zelené třídy, 
bezbariérovosti ZŠ

Diskuse
Parkování vedle domu pana Vystrčila: Josef Vystrčil, zast. Přemysl Pavluš, Josef 
Bařina, zast. Marie Motyková, Vít Kašpařík, zast. Mgr. Kateřina Tykalová, zast. 
Marta Moštková, zast. Petr Zemek st., Marie Špendlíková, zast. Petr Zemek ml., 
zast. Ing. Petr Zemek, 

Průjezd zemědělské techniky ulicí Kounicova: Pavel Bařina, zast. Jiří Matušík, 
zast. Petr Zemek ml., Marie Dacíková, zast. Mgr. Kateřina Tykalová, zast. Ing. 
Petr Zemek, zast. Marta Moštková, Marie Špendlíková, zast. Petr Kašpařík, zast. 
Petr Zemek st., Josef Vystrčil, zast. Přemysl Pavluš, zast. Marie Motyková, zast. 
Michal Kvasnička,

Chodník  ke  koupališti: zast.  Marie  Motyková,  zast.  Ing.  Petr  Zemek,  Marie 
Špendlíková, zast. Marta Moštková, 

Revitalizace v ulici Pod Bočky: zast. Miroslav Jakoubek, zast. Marta Moštková, 
Ing. Petr Zemek, 

Elektrický sloup před Jednotou: zast. Přemysl Pavluš, zast. Jiří Matušík, Vít 
Kašpařík, Josef Bařina, 

Silnice od Veletin na horní konec a těžká zemědělská technika: Vít Kašpařík, 
zast. Jiří Matušík, zast. Miroslav Jakoubek, Josef Bařina, zast. Marta Moštková, 
zast. Přemysl Pavluš, 

Bankomat  a  elektronická  úřední  deska  u  pošty: Marie  Špendlíková,  zast.  Jiří 
Matušík, Dušan Mikulec, zast. Mgr. Kateřina Knotková, zast. Petr Kašpařík, zast. 
Petr Zemek st., Josef Bařina, 

Vrba přes potok u bytovek: Marie Špendlíková, zast. Marta Moštková, Josef Bařina, 
zast. Petr Zemek st., 

V  19.10  hodin  opustil  zastupitelstvo  obce  zastupitel  Přemysl  Pavluš,  počet 
zastupitelů 13

Parkoviště  před  bytovým  domem  pana  Pavla  Bařiny: Pavel  Bařina,  zast.  Jiří 
Matušík, Dušan Mikulec, Josef Bařina, zast. Petr Zemek st., zast. Marta Moštková, 
zast. Petr Zemek ml., zast. Ing. Petr Zemek, 

Obec Vlčnov  strana 5/celkem 6   zastupitelstvo č. Z-10/18.22 ze dne 24.09.2020



Parkoviště před školkou: Marie Dacíková, 

Vzniklé požadavky:
• iniciovat  jednání  se  zástupci  Vlčnovské  zemědělské,  a.s.  a  občany  ul. 

Kaunicova ohledně provozu zemědělské techniky, veřejné zasedání, zajistí na 
vlastní žádost zastupitelka Motyková, obec zajistí prostory pro zasedání.

• prověřit dobu udržitelnosti dotačního programu týkajícího se pozemku parc. 
č. 3576 ohledně možného využití pozemku p. Vystrčilem, zajistí obec

• zřídit na webových stránkách obce prostor na prezentaci projektů plánovaných 
obcí, aby byla seznámena širší veřejnost s konkrétními projekty, zajistí 
obec

Závěr
Starosta  obce  poděkoval  přítomným  za  účast  na  zasedání 
Zastupitelstva obce Vlčnov a zasedání ukončil ve 19.45 hodin.

Přílohy:
1. Prezenční listina;
2. Přehled hlasování;

Podpisové doložky : 

Hrubcová Veronika - zapisovatel podpis ..................

Ověřovatelé

podpis ..................

podpis ..................

Jiří Matušík - starosta podpis ..................

 

Obec Vlčnov  strana 6/celkem 6   zastupitelstvo č. Z-10/18.22 ze dne 24.09.2020


	Zápis č. Z-10/18.22
	
	ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané v budově Obecního úřadu ve Vlčnově

